
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje  

                                                                                                                                                                 

USNESENÍ  

 

z 10. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 26. 01 2022 v 15.00 hodin, videokonferenčně, prostřednictvím MS Teams 

 

Přítomni:  Jiří Černý, Daniela Bílá (připojena v 15.05 hodin), Ing. Jan Doubrava, Helena 

Pourová, Ing. Jan Vrba, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Karolína Vejmělková, Petra 

Gajičová, Bc. Jan Picka, Ing. Pavel Motešický, Roman Bílský, Martina Svobodová, Renata 

Oulehlová 

Omluveni:  -- 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění:  Mgr. Roman Sviták – stálý host 

   

Jednání zahájil v 15.00 hodin a ukončil v 15.30 hodin předseda Komise bezpečnosti a prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Jiří Černý. Členové Komise 

schválili následující program: 

 

1. Tvorba Plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality na rok 2022 – 1. pololetí  

2. Různé a závěr 

 

pro:    13 proti:       0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Tvorba Plánu práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality na rok 2022 – 1. pololetí 

 

Předseda Komise Jiří Černý, s ohledem na uplynulé působení Komise, seznámil členy Komise 

se stěžejními body, které podléhají projednání v Komisi a následnému doporučení či 

nedoporučení k projednání v Radě KK. Na základě těchto bodů byl sestaven Plán práce Komise 

pro 1. pololetí roku 2022 – viz příloha č. 1. Ing. Bc. Šárka Benešová doplnila předsedu Komise 

a seznámila členy Komise s dalšími materiály, které podléhají projednání Komisí a jedná se 

zejména o strategické dokumenty Karlovarského kraje a žádosti o poskytnutí individuálních 

dotací. Komise si dále vyhradila možnost Plán práce na 1. pololetí roku 2022 měnit a doplňovat 

o témata a úkoly dle aktuální potřeby. 

usnesení č. 16/01/22 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality projednala a následně schválila Plán práce Komise 

pro 1. pololetí roku 2022 s výhradou změny či doplnění programu dle aktuální potřebnosti. 

 

pro:   13 proti:    0  zdržel se:    0 

 

 



ad 2) Různé a závěr 

 

V rámci různého předseda Komise Jiří Černý hovořil o výsledcích písemného oslovení obcí na 

Chebsku a Karlovarsku, kdy obce se vyjadřovaly k možnosti zřízení „sdílené městské policie“ 

a k bezpečnostním otázkám, které na své úrovni řeší. 

 

Bc. Jan Picka doplnil, že představitelé města Sokolova taktéž písemně oslovili obce Sokolovska 

s možností se vyjádřit k bezpečnostní situaci a problémům, které v této oblasti řeší a mohly být 

řešeny tzv. „sdílenou městskou policií“. Uvedl, že termín pro vyjádření byl stanoven do 31. 

ledna 2022, kdy prozatím se z 37 oslovených obcí vyjádřilo 13. K samotnému vyjádření byly 

vznášeny dotazy na konkrétní podobu popisované aktivity. Některé obce se též vyjádřily, že o 

danou spolupráci zájem nemají. Dále Bc. Jan Picka přislíbil vytvoření zprávy za Sokolovsko  

a tuto předá předsedovi Komise k dalšímu využití. Předseda Komise Jiří Černý konstatoval, že 

je žádoucí v dalších krocích týkající se zřízení „sdílené městské policie“ postupovat koncepčně, 

z krajské úrovně. V projednávané věci nebylo přijato žádné usnesení.  

 

Další jednání Komise se uskuteční dne 23. února 2022 v 15.00 hodin, videokonferenčně 

prostřednictvím MS Teams.  Bližší informace budou uvedeny v pozvánce. 

 

 

V Karlových Varech dne 28. 01. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                  Jiří Černý, v.r. 

předseda Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje         

 

 

Příloha č. 1 – Plán práce Komise bezpečnosti a prevence kriminality  

 


